
Pomoc neslyšícím a nedoslýchavým 
uprchlíkům z Ukrajiny nekončí!
Naše aktivity ve prospěch ukrajinských uprchlíků přispěly i k tomu, že 
jsme se stali jedním z držitelů dotace v rámci projektu „Program podpory 
ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na území hl. m. Prahy 
pro rok 2023“, který je realizován za podpory Dětského fondu OSN 
a hlavního města Prahy. Díky němu můžeme nadále pomáhat.

Naše aktivity v roce 2023

PROJEKT JE JEDNOLETOU NEINVESTIČNÍ DOTACÍ Č. DOT /62/02/010739/2023.

DESKOVÉ HRY
Deskové hry podporují vzájem-
nou spolupráci, posilují kompe-
tence a kognitivní schopnosti. 
Odpočinek od práce a starostí je 
příjemným bonusem.

PRAHA, MĚSTO, KDE ŽIJEME
Organizované procházky Pra-
hou pomáhají ukrajinským 
uprchlíkům zorientovat se 
v novém bydlišti, nechybí ani 
poznávání místní dopravy.

KURZ ČESKÉHO ZNAKOVÉHO 
JAZYKA
Porozumění českému znakové-
mu jazyku umožňuje ukrajin-
ským neslyšícím lépe se zapojit 
do české společnosti a pochopit 
kulturní rozdíly.

KURZ IT DOVEDNOSTÍ
Kurz přispívá ke zvyšování 
kvalifikace na pracovním trhu. 
Pod vedením lektora budou 
účastníci pracovat zejména 
s programem MS Word.

POHYBEM K POROZUMĚNÍ
Sport je univerzálním jazykem, 
kterému rozumíme všichni. 
Naše sportovní odpoledne při-
spějí ke společnému poznávání 
za všeobecné pohody.

PORADENSKÉ DNY
Uživatele kompenzačních 
pomůcek zaškolíme do péče 
o pomůcky a seznámíme je 
i s nároky na příspěvky od 
zdravotní pojišťovny.

PŘEDNÁŠKY
Jak se žije v Česku? Co patří 
do české kultury? Jak fun-
guje státní správa? Nejen na 
tyto otázky odpoví neslyšící 
a slyšící odborníci.

MEDIÁLNÍ OBRAZ 
UKRAJINSKÝCH NESLYŠÍCÍCH
Jaká je realita zde žijících 
neslyšících a nedoslýcha-
vých Ukrajinců, kteří uprchli 
před válkou?

УЖМČZJ

SLEDUJTE NÁŠ WEB A NAŠE SOCIÁLNÍ SÍTĚ.

WWW.CNN-OPS.CZ@NESLYSICIVOBRAZE


